
PORTARIA Nº 00314/2022 

NOMEAR COORDENADORAS DA 
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Considerando princípios constitucionais de moralidade, 

legalidade, publicidade e eficiência; 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, Sr. Levi Marques de Souza, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 59 da Lei Orgânica Municipal, 
com alterações introduzidas posteriormente. 

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear coordenadoras escolares da rede municipal de educação: 

SERVIDOR ESCOLA 

Jucelene Martinuzzo CMEF "São Jorge" 

Jesilene de Fátima Soledade Majeski CMEI "Professora Ivone Maria do 

Carmo Brum" 

Lidimar Clara Dias Peisino CMEI "Professora Ivone Maria do 

Carmo Brum" 

Art. 2º - Fica concedido o acréscimo de adicional de 15% (quinze por cento) de 

gratificação, conforme autorizado no art. 39, § 3°, da Lei 007/98. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo 

efeitos desde o dia 27 de janeiro de 2022. 

Public 

A..J.#'r- .... ARQUES DE SOUZA 
Prefeito de Brejetuba-ES 

, 02 de fevereiro de 2022. 

Av. Angelo Uliana - s/ nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/ 0001-00 


